
COMUNE DI SAN MARZANO SUL SARNO

Provincia di Salerno

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

REGISTRO SETTORE               n. 121 del 24-07-2019

REGISTRO GENERALE                     n. 396 del 24-07-2019

OGGETTO: Servizio integrato di raccolta e smaltimento RSU con il sistema del porta a porta di
cui al progetto denominato "Piano per la gestione integrata dei rifiuti urbani e
speciali assimilati agli urbani del comune di San Marzano sul Sarno" prot. n.
5200/2019, per la durata di cinque anni, approvato con delibera di Giunta
Comunale n. 42 del 11.04.2019  CIG: 7927700100 -  Nomina commissione di gara -

C.I.G. 7927700100

Atto originale DETERMINAZIONI numero 121 del 24-07-2019 firmato digitalmente da  VITTORIO CARBONE C.F. CRBVTR72M20I019P il 24-07-2019 ora 14:24:33



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

L'anno  duemiladiciannove addì  ventiquattro del mese di luglio, il Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed
Ambiente

PREMESSO CHE
La Regione Campania, conformemente a quanto previsto dall’ art. 3 bis del D.Lgs 138/2011 e-

smi, con Legge Regionale n. 14 del 26 maggio 2016 ha emanato le “Norme di attuazione della
disciplina europea e nazionale in materia di rifiuti”;
In attuazione della richiamata normativa nazionale e regionale la Regione Campania con D.G.R.-

311 del 28.6.2016 ha provveduto alla delimitazione dei territori degli Ambiti territoriali ottimali
di cui all’art. 23 della soprarichiamata L.R. n. 14/2016, identificandola con la perimetrazione
degli Ambiti territoriali già esistenti, come indicata nell’Allegato A;
Il Comune di San Marzano sul Sarno ricade nell’Ambito Territoriale Ottimale (ATO) di Salerno;-

Il soggetto di governo di ciascun ATO è l’Ente di Ambito (EdA).-

L’articolazione dell’ATO in Sub Ambiti Distrettuali è deliberata dall’Ente d’Ambito, sentiti i-

Comuni interessati, nel rispetto delle indicazioni generali del PRGRU e sentita la Regione;
L’art. 40 della citata legge regionale prevede tra l’altro che: “Dalla data di entrata in vigore della-

presente legge è consentito indire nuove procedure di affidamento dei servizi a condizione che siano conformi a
quanto disposto dalla presente legge e che prevedano la cessazione espressa ed automatica dell’affidamento a
seguito dell’individuazione del nuovo gestore del servizio integrato da parte dell’Ente di Ambito”;
nelle more di tale intrapresa organizzazione dell’ATO rifiuti Salerno e avendo esaminato-

l’attuale strutturazione del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti urbani, l’amministrazione
comunale, con Deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 11.04.2019, ha approvato il
progetto relativo al servizio integrato di raccolta e smaltimento RSU con il sistema del porta a
porta denominato “Piano per la gestione integrata dei rifiuti urbani e speciali assimilati agli
urbani del comune di San Marzano sul Sarno” prot. n. 5200/2019, per la durata di cinque anni,
composto dai seguenti elaborati:

Piano per la gestione integrata dei rifiuti urbani e speciali assimilati agli urbani dela)
comune di San Marzano sul Sarno, acquisito al prot. n. 5200/2019;
Capitolato Speciale d’Appalto;b)
Quadro Economico con l’indicazione di tutti costi afferenti al servizio di igiene urbana,c)
agli smaltimenti e somme a disposizione, per la durata dell’appalto pari a cinque anni;
Schema di contratto;d)

nella medesima deliberazione si è stabilito:-

incaricare il Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Ambiente, in qualità di RUP ai sensio
dell’art. 31 del D.lgs50/2016, di predisporre tutti gli atti necessari a dare esecuzione a
quanto deliberato;
avviare conseguentemente le procedure di gara per l’affidamento del servizio di gestioneo
integrata dei rifiuti prodotti sul territorio comunale mediante la Centrale di Committenza
Asmel per l’indizione e l’espletamento della procedura;

con determinazione Reg. Gen. n. 280 del 18.06.2019 si è stabilito di indire la gara d’appalto per-

l’affidamento del servizio integrato di raccolta e smaltimento RSU con il sistema del porta a
porta di cui al progetto denominato “Piano per la gestione integrata dei rifiuti urbani e speciali
assimilati agli urbani del comune di San Marzano sul Sarno” prot. n. 5200/2019, per la durata di

Oggetto: Servizio integrato di raccolta e smaltimento RSU con il sistema del porta a porta di cui al
progetto denominato "Piano per la gestione integrata dei rifiuti urbani e speciali assimilati
agli urbani del comune di San Marzano sul Sarno" prot. n. 5200/2019, per la durata di
cinque anni, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 42 del 11.04.2019  CIG:
7927700100 -  Nomina commissione di gara -

2

Atto originale DETERMINAZIONI numero 121 del 24-07-2019 firmato digitalmente da  VITTORIO CARBONE C.F. CRBVTR72M20I019P il 24-07-2019 ora 14:24:33



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

3

cinque anni, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 42 del 11.04.2019, mediante
procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del DLgs n. 50/2016, con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa (Qualità/Prezzo), ai sensi dell’art. 95 comma 2 del DLgs
50/2016, secondo quanto indicato negli Atti di Gara;

DATO ATTO CHE
con la medesima determinazione Reg. Gen. 280/2019 è stato approvato il bando di gara e il-

disciplinare di gara con i relativi allegati;
il termine per la presentazione delle offerte scadeva in data 22.07.2019 e che pertanto risulta-

possibile procedere alla nomina dei commissari e alla costituzione della relativa  commissione
giudicatrice delle offerte pervenute;

ATTESO CHE ai sensi dell’art. 78 del DLgs 50/2016 e smi rubricato “Albo dei componenti delle
commissioni giudicatrici” è istituito presso l’ANAC “l’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle
commissioni giudicatrici nelle procedure di affidamento dei contratti pubblici”
CONSIDERATO CHE

ai sensi dell’art. 77, comma 12, del D.lgs. n. 50/2016 “Fino alla adozione della disciplina in-

materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione continua ad essere nominata
dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario
del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da
ciascuna stazione appaltante.”
ai sensi dell’art. 77, comma 2, del D.lgs. n. 50/2016 “La commissione è costituita da un numero-

dispari di commissari, non superiore a cinque";
RITENUTO

di stabilire che la commissione sia costituita da n. 3 componenti dipendenti del Comune di San-

Marzano sul Sarno di cat. D;
di individuare il presidente della commissione nella persona dell’arch. Giuseppe Ricco, già-

Responsabile del Settore Gestione del Territorio di questo Ente;
di stabilire che gli altri due commissari siano individuati tra i funzionari dell’Ente, e più-

precisamente nella persona del dott. Giuseppe Bonino Responsabile del Settore Finanze e
Personale e nella persona dell’avv. Roberto Tortora  Responsabile del Settore Affari Generali;

DATO ATTO CHE ai componenti effettivi della Commissione non spetta alcun compenso;
ACCERTATA la propria competenza al riguardo giusto Decreto Sindacale n. 1 del 15.01.2019 prot. n.
751/2019;
VISTO il DLgs. 267/2000;
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;
VISTO lo Statuto comunale;

DETERMINA
RITENERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
COSTITUIRE la commissione giudicatrice per la “Gara per l’affidamento del Servizio integrato di
raccolta e smaltimento RSU con il sistema del porta a porta di cui al progetto denominato “Piano per la
gestione integrata dei rifiuti urbani e speciali assimilati agli urbani del comune di San Marzano sul
Sarno” prot. n. 5200/2019, per la durata di cinque anni, approvato con delibera di Giunta Comunale n.
42 del 11.04.2019 – CIG: 7927700100;
STABILIRE che la commissione sia costituita da n. 3 componenti;
NOMINARE la commissione giudicatrice come segue:

arch. Giuseppe Ricco, Responsabile del Settore Gestione del Territorio, presidente;-
dott. Giuseppe Bonino, Responsabile del Settore Finanze e Personale, componente;-
avv. Roberto Tortora, Responsabile del Settore Affari Generali, componente con funzioni di-
segretario verbalizzante;

DARE ATTO CHE
ai componenti effettivi della Commissione non spetta alcun compenso;-

Atto originale DETERMINAZIONI numero 121 del 24-07-2019 firmato digitalmente da  VITTORIO CARBONE C.F. CRBVTR72M20I019P il 24-07-2019 ora 14:24:33



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

 Vittorio Carbone

Il Responsabile del Procedimento

Il Responsabile del Procedimento
Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed

Ambiente

Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed Ambiente
e il Responsabile del Procedimento

ATTESTANO – ai sensi dell’art 147-bis del DLgs 267/2000, recato dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n.
213 del 2012 – la correttezza dell’azione amministrativa e la regolarità tecnico-contabile della
formazione dell'atto;

ATTESTANO, altresì:
1. la coerenza e non contraddittorietà dei dati riportati negli allegati e documenti posti a base del
provvedimento;
2. la conformità dell’atto al programma di mandato, al Piano esecutivo di gestione, agli atti di
programmazione e di indirizzo;
3. che l’adozione del presente provvedimento, oltre agli oneri economici riportati nel dispositivo,
non produce riflessi economici indiretti sulla situazione economica e patrimoniale dell’ente
4. che saranno adempiute tutte le formalità e gli obblighi inerenti la pubblicazione ai sensi del D.L.
174/2012 e della L. 190/2012;

DICHIARANO di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neanche potenziale, con il destinatario
del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e del Codice di Comportamento
dei Dipendenti del Comune di San Marzano sul Sarno.

Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed
Ambiente

 Vittorio Carbone

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

San Marzano sul Sarno, 24-07-2019

4

la pubblicazione della presente determinazione ha valore di comunicazione della data di-
espletamento della procedura di gara;

TRASMETTERE la presente determinazione all’ufficio di segreteria ed ai funzionari incaricati per gli
adempimenti di competenza;
PUBBLICARE la presente determinazione per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on line nel
sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 comma 1 della legge 2009 n.
69).

Atto originale DETERMINAZIONI numero 121 del 24-07-2019 firmato digitalmente da  VITTORIO CARBONE C.F. CRBVTR72M20I019P il 24-07-2019 ora 14:24:33



COMUNE DI SAN MARZANO SUL SARNO

Provincia di Salerno

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

REGISTRO SETTORE               n. 121 del 24-07-2019

REGISTRO GENERALE                     n. 396 del 24-07-2019

OGGETTO: Servizio integrato di raccolta e smaltimento RSU con il sistema del porta a porta di
cui al progetto denominato "Piano per la gestione integrata dei rifiuti urbani e
speciali assimilati agli urbani del comune di San Marzano sul Sarno" prot. n.
5200/2019, per la durata di cinque anni, approvato con delibera di Giunta
Comunale n. 42 del 11.04.2019  CIG: 7927700100 -  Nomina commissione di gara -

C.I.G. 7927700100

Oggetto: Servizio integrato di raccolta e smaltimento RSU con il sistema del porta a porta di cui al
progetto denominato "Piano per la gestione integrata dei rifiuti urbani e speciali assimilati
agli urbani del comune di San Marzano sul Sarno" prot. n. 5200/2019, per la durata di
cinque anni, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 42 del 11.04.2019  CIG:
7927700100 -  Nomina commissione di gara -

Referto di Pubblicazione

La presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi

dal 25-07-2019  al 09-08-2019 con numero di registro 913 del Comune di San Marzano sul Sarno sul proprio sito

istituzionale all’indirizzo web www. sanmarzanosulsarno.gov.it.

San Marzano sul Sarno, lì 25-07-2019 L’addetto alla Pubblicazione
(vedi nominativo nel certificato di firma)

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 121 del 24-07-2019 firmato digitalmente da  GIOVANNI PALMA C.F. PLMGNN61H05I377A il 25-07-2019 ora  7:04:58



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

2

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 121 del 24-07-2019 firmato digitalmente da  GIOVANNI PALMA C.F. PLMGNN61H05I377A il 25-07-2019 ora  7:04:58


